$
.
Estado de Golás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro. São Domingos-GO. CNPJ: 02.,908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509. email: saodomingoslegislativo(awhotmail.com
Site: www.saodomingos.go.leg,.br

INDICAÇÃO Nº 037/2022

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade de segurança em escola municipal do Distrito Estiva;

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, a construção de um muro e a
instalação de portões no Colégio Municipal Germana Fernandes Lima, no Distrito Estiva.

JUSTIFICATIVA:

Esta se faz necessário, devido, atualmente, a referida escola não possuir muro,
mas ser apenas cercada de arame farpado, podendo ocasionar acidentes de qualquer
pessoa, mas principalmente de alunos. Valendo mencionar do risco de alunos saírem sem
a permissão e de coibir o acesso indevido de pessoas estranhas.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Arister Claudino Silva

V r- DEM

Odair José reira da Silva

Vere - DEM